Emertimi dhe Forma ligjore

Dervishi Company

NIPT -i

L41811006G

Adresa e Selise Jsh-Kombinati-Peligrafik=Tirans &%Lb

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Germim , transport dheu me mjete te Renda. Import - Eksport, te

tregetimit, shperndarjes te mallerave te ndryshem , industriale,
veshmbadhje et.Import Eksport, tregetim i mallrave industriale dhe
ushgimore me shumice dhe pakice si dhe prodhimi i tyre ne vend.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti:

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

2014

Individuale
JO
Lek
Lek

Nga 01-01-13
Deri 31-12-13

01-03-2014




Dervishi Company -
L41811006G
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me d

Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2014
i AL A | m
! bty Bt i

1 |Mjetet Monetare 1,599,604
a)[Mjete monetare ne Arke 203,000
b)|Mjete monetare ne Banke 1,396,604

2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per f 0
a)| Derivativet 0

b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0

Totali Aktive Afatshkurtra 1,599,604 |

3 |Aktive afatshkurter 4,640,569
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 550,000

b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera (tatim fitimi) 0

c)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera (TVSH) 90,569
d)[Te tjera Kerkesa 0

e)| Parapagesat per furnizime 4,000,000
Totali 4,640,569

4 |Inventari 0
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0

b)[ Prodhimi ne proces 0

c)| Produkte te gatshme 0

d)[ Mallra per rishitje 0
Totali 0

5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbaijtur per shitje 0
7__|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra 6,240,172

1 |Investime financiare afatgjata

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrg 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrije 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0
Totali 0

2 |Aktive Afatgjata Materiale 120,000
a)|Toka 0
b)[Ndertesa (neto) 0
¢)|Makineri dhe pajisje 120,000
¢)|Akitive te tiera afatgjata materiele 0
Totali 120,000

3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0
a) |Emri i mire 0
b)[Shpenzimet e zhvillimit 0
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0
Totali 0

5 |Kapitali aksionar i papaguar 0
6 _|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 120,000

TOTALI AKTIVEVE 6,360,172
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Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK



Dervishi Company -
L41811006G
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me d

DaAs

Nr. PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2014
| Pasivet Afatshkurta

1 |Derivativet 0
2 [Huamarrjet afat shkurter 0
a)[Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0
c)|Bono te konvertueshme 0
Totali 0
3 |Detyrime afat shkurter 1,028,929
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 24,000
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 56,960
c) [Detyrimet ndaj institucioneve tatimore (TAP) 5,200
¢)[Detyrime te tjera (Sig. Shoq.+Tat. Burim, Tat. Fitin 942,769
d)[Detyrime te tjera fafat shkurter 0
e)|Parapagimet te pagueshme 0
Totali 1,028,929
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Pasive Totale Afatshkurtra 1,028,929

1 |Huate afagjata
a)|Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
b)[Bonot e konvertueshme

Totali

2 [Huamarrje te tjera afatgjata

3 |Provizionet afatgjata

4 [Grandet dhe te ardhura te shtyra

Total Pasivet Afatgjata

Olo|o|o|®|o|o

Totali i pasiveve 1,028,929

Akisonet e pakices 0
Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 100,000
Kapitali i aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

Fitimi (humbje) e vitit financiar 5,231,243
Totali i Kapitalit 5,331,243

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 6,360,172
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Dervishi Company
L41811006G
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.1

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2014
1 |Shitje neto 8,090,850
2 |Te ardhura te tjera 0
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem
3 |dhe Produktit ne Proces 0
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet (1,654,515)
a)| Blerje Mallrash 0
b)| Qera 0
¢)| Bl.energjiavull,uje (706,293)
d)| Qera makina 0
e)| Udhetime dieta 0
)| Shpenzime transporti 0]
| g)| Mirembaijtje dhe riparime (241,000)
h)| Telefona, internet, posta 0
)| Shpenzime profesionale (140,000)
/)| Nen-kontraktore (555,000)
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (8,870)
)| Sherbime bankare (3,352)
m)| Tetjera 0
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
7 |Shpenzimet e personelit ~ (281,406)
a)| Pagat (241,136)
b)[ Shpenzimet e sigurimeve shogerore (40,270)
c¢)| Shpenzimet te tjera per personelin 0
8 |Zhvleresime dhe amortizimi 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,154,929
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare (447)
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0
11/c| Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit 0
11/d| Gjoba dhe penalitete (447)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (447)
Fitimi (humbja) para tatimit e 6,154,482
~ |Tatim mbi fitimin NP2\ 923,239
Fitim (humbje) neto e vitit financiar /3 %\  5,231,243.29
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Dervishi Company
L41811006G
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2014
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit i
Fitimi neto 5,231,243
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (4,640,568)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 1,028,929
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (3,611,639)|
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (120,000)
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (120,000)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Emetimi i kapitalit aksioner 100,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 100,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,599,605
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,599,605

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Pergatiti: < Aprovoi: )
CRET todier Boryish
— YW/ X
Klev Lumshi Dervishi

DERVISHI COMPANY

SH.PK
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Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK



Dervishi Company
L41811006G

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2

Shenime 31 Dhjetor 2014

1 HUMBJE E MBARTUR 0
a |Ngaviti 2013 0

b |Nga viti 0
Nga viti 0

2 Fitimi neto para tatimit 6,154,482
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 447
a |Amortizim pertej normave te lejuara 0

b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 0

¢ |Gjoba penalitete 447

d |Provizione 0

e |Tetjera 0

4 Fitimi | tatueshem 6,154,929
Minus humbjen e mbartur 0

FITIMI | TATUESHEM 6,154,929

Tatimi mbi fitimin 15% 923,239
Parapagime gjate vitit 0
Teprica per tu paguar (rimbursuar) 923,239

3.b (*) Shpenzime jo te zbritshme
Listo llogarite me poshte dhe vendosh shumat perkatese
perbehen nga:
Gjoba penalitete 447
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DERVISHI COMPANY
SHPK

NIPT: L4181 1006G
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Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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Dervishi Company
L41811006G

SHENIMET SHPJEGUESE
A Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : SKK

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Miratuar:
Ke
Klod VA
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Dervishi Company
L41811006G

Lista e Llogarive Bankare
31 Dhjetor 2014

Exchange: 140.14

STumTa me
Emertimi bankes Numri I Llogarise Monedha | monedhe e | Shuma ne Leke
baal
BKT 824684CLPRCLALLV LEK\ 474,723.58
Tirana Bank 0280000120315541100 LEK 921,880.05
Shuma 1,396,603.63

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

¢ Klod;am devwursh) |

Klodjan Dervishi @

DERVISHI COMPANY

SH.PK
NIP] L418\1006y
_/é\’
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Dervishi Company
L41811006G

Inventari i Automjeteve
31 Dhjetor 2014

Nr.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Skania TR 0176 S

TR 01760 S

120,000

\

\

Shuma

120,000

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Keaoliam Qeyvish,




Dervishi Company

L41811006G
Viti: 2014

DEKLARATE: 01-03-2014

Deklaroj se Shogéria Dervishi Company me NIPT  L41811006G

me administrator Z. Klodjan Dervishi

Shogqeria Dervishi Company ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare
te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :  Klev Lumshi me NIPT: L31710010C

Administratori i Shoqérisé

K@,J;dm Bevvish,

Klodjan Deryighi 5" 9Pz, >
2




